



140131

Interpellation angående Earth Hour den 29 mars 2014 till kommunstyrelsens ordförande Mats Gerdau

Den 29 mars i år ordnar Världsnaturfonden Earth Hour – världens största globala klimatmanifestation. Se www.wwf.se. Genom att släcka ljuset under en timme klockan 20.30-21.30 beräknas omkring förhoppningsvis mer än en miljard människor ge världens makthavare en stark signal att agera för klimatet.

Syftet med Earth Hour är att skicka en politisk signal till makthavare om att ta klimatförändringarna på allvar, och därigenom uppmärksamma och skapa ett engagemang i frågan. De globala klimatförhandlingarnas långsamhet visar med all önskvärd tydlighet att det är viktigt att vi globalt fortsätter att sätta tryck på våra makthavare. Ju fler som deltar i Earth Hour och släcker ljuset, desto starkare blir signalen till politikerna.

Målet är att kampanjen ska nå två miljarder människor världen över och halva Sveriges befolkning.

Den senaste forskningen visar att vi riskerar en 4 graders temperaturökning inom 100 år om vi fortsätter med dagens ohållbara resursanvändning. Ett stort antal klimatmodeller inom exempelvis ramen för IPCCs arbete pekar mot att mellan 2070-2100 kan vi nå 4 grader om vi inte ställer om.

En majoritet av anmälda och intresserade kommuner sprider information om klimatfrågan i samband med Earth Hour. Speciellt bland skolorna där elevernas kunskap om klimatfrågor ökar tack vare skolornas medverkan.

Hittills (140122) har 67 kommuner anmält sig, men inte Nacka. Nacka vill ju vara bäst men bättre sent än aldrig. Nacka är på egen begäran ekokommun sedan 1995, vilket innebär att man ska driva ett utvecklingsarbete enligt kretsloppsprincipen med det långsiktigt hållbara samhället som övergripande mål för sin verksamhet. Earth Hour är en möjlighet att visa att man är en engagerad ekokommun och att man tar klimatproblemen på allvar.

Kommer kommunen att göra mer i år än ”att agera med att besluta att kommunstyrelsens arbetsutskott ska uppdra åt tekniska nämnden att släcka vattentornet vid Jarlaberg den aktuella kvällen och fastighetsdirektören fick samtidigt i uppdrag att samordna en energisparkampanj i samband med manifestationen”?

Många företag, organisationer och medborgare i Nacka kommun är intresserade av att agera för klimatet och bidra till bättre miljö för oss alla på klotet och för kommande generationer.

När och hur kommer man att informera om Earth Hour på Nacka kommuns hemsida?

Hur kommer man att stimulera till deltagande bland skolor, företag, föreningar m.fl.?

Hur kommer Nacka kommun i år att manifesteras sitt intresse?

När kommer man att anmäla sig?

Kerstin Nöre Söderbaum
Miljöpartiet de gröna i Nacka